２０２０－３２ 役員会 議事概要

日 時  令和 3 年３月 11 日（木）8:30～8:40，11:30～11:50

場 所  事務局 2 階 会議室（審議事項２以降はオンラインにて開催）

出席者  学長，山本，緒方，尾西，梅川，楠井 各理事

列席者  大高，冨樫，野崎，橋本，西村，今西，松田，吉松，吉本，冨本，伊佐地 各副学長

服部，小川 各監事

Ⅰ．審議事項

 １．大学教員の懲戒処分について［関係者のみにて審議］

学長から，｢審査委員会報告｣に基づき，審査決定書（案）及び懲戒処分書（案）につい

て，国立大学法人三重大学職員の懲戒の審査規程第6条第2項に基づく無記名投票を行った結

果，出席者全員により可決され，本懲戒処分の対象教員に対して，本日，審査決定書及び懲

戒処分書を交付することについて承認された。

なお，本懲戒処分に関しては，国立大学法人三重大学職員懲戒規程第７条に基づき被処分

者が所属する部局の長に通知し，また，報道各社への情報提供及び本学ウェブサイトへの掲

載を行うことが確認された。

２．役員会から施設整備委員会へ諮問された事項に関する答申

施設部長から，「資料：審－２」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

【審議経過：3/11 拡大役員打合会】

３．電気需給契約について

施設部長から，「資料：審－３」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

【審議経過：3/11 拡大役員打合会】

４．運営費交付金にかかる業務達成基準を適用した附属病院施設・設備整備事業の申請について

財務部長から，「資料：審－４」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

【審議経過：3/11 拡大役員打合会】

５．三重大学リサーチセンターの設置について

橋本副学長から，「資料：審－５」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認さ

れた。

【審議経過：3/11 拡大役員打合会 → 3/17 教育研究評議会（報告）】

６．令和3年度大学ポートレート事業参加に係る意向確認について

吉本副学長から，「資料：審－６」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

【審議経過：3/11 拡大役員打合会】

７．大学教職員の採用等協議について

人事労務課長から，「資料：審－７」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認さ

れた。

８．地域拠点サテライト特任教員（教育担当）の選考について

地域拠点サテライト統括者から，「資料：審－８」に基づき説明があり，審議の結果，原案ど

おり承認された。

９．地域創生戦略企画室教授の選考について

地域創生戦略企画室長から，「資料：審－９」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり

承認された。

１０．地域創生戦略企画室特任教員（研究担当）の選考について

地域創生戦略企画室長から，「資料：審－１０」に基づき説明があり，審議の結果，原案どお

り承認された。

１１．外国人教員増加策による特任教員（教育担当）の選考について

尾西理事から，「資料：審－１１」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

１２．その他

なし

Ⅱ．報告事項

１．機能強化に係る教員の第４期以降の配置について

学長から，「資料：報－１」に基づき，機能強化に係る教員の第４期以降の配置について

報告があった。

２．その他

なし

以 上